
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33682 Segunda-feira, 20 DE AGOSTO DE 2018 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/329976;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 14/08 
à 20/08/2018, a fi m de acompanhar a equipe que realizará 
ações de fi scalização de trânsito além de desenvolver ações 
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ivan Carlos 

Feitosa Gomes ag. trânsito 680.314.402-04 57198371/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2603/2018-DAF/CGP,09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/329506;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara no período de 09/08 
à 13/08/2018, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especial por ocasião da operação de fi scalização.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Nelson Horacio 
Salgado Rego ag. trânsito 033.303.032-04 57232981/1

Adenor de Jesus 
Guedes ag. trânsito 648.826.592-04 54186678/3

Edson Itamar 
Barradas da Silva ag. trânsito 587.461.372-20 57200229/1

Inivens Nazaré dos 
Santos Andrade ag. trânsito 334.386.762-49 57198613/1

Sandro Araújo da 
Costa ag. trânsito 454.991.522-68 57211244/2

Cláudio José 
Fonseca Monteiro ag. trânsito 605.010.812-91 57228801/1

Cláudia da Silva 
Nascimento ag. trânsito 735.853.002-00 57224176/2

Wanderley Pontes 
Ferreira ag. trânsito 203.220.893-87 57211861/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2604/2018-DAF/CGP
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/336428;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena no período de 14/08 à 
29/08/2018, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito para o apoio administrativo, realizando as atividades 
correlatas a sua área de atuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Sebastião Lúcio 

Rebelo de Oliveira Axt 088.059.972-34 3264360/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2605/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/346926;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Tucumã no período de 15/08 à 
30/08/2018, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização de 
trânsito na Operação Duas Rodas.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José Marinaldo 

Teixeira Cordeiro Militar 399.809.872-00 5732700/1

Robson Bezerra da 
Silva Bombeiro 664.873.402-78 54190855/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2606/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/343722;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Bragança – 20/08 à 21/08/2018, 
Capanema – 22/08 à 23/08/2018, Igarapé-Açu – 24/08 à 
26/08/2018, Salinópolis/Belém – 27/08 à 28/08/2018, a fi m de 
realizarem o inventário patrimonial anual 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Francisco de Assis 
da Silva Almeida

Aux. op. 
Trânsito 158.092.692-49 57176332/1

Renato Gomes da 
Cruz Júnior

Aux. op. 
Trânsito 118.000.112-53 5862787/2

João Cordeiro de 
Castro Motorista 038.704.722-00 5009030/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2610/2018-DAF/CGP,DE09/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/351132;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Paragominas no período de 10/08 à 
16/08/2018, a fi m de conduzir servidores da Coordenadoria de 
Educação para participarem da AGROPEC 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Manoel de Jesus 

Filocreão Sanches Motorista 094.845.742-20 55590040/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 351022

PORTARIA Nº 2645/2018-DAF/CGP,DE13/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/351185;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Capanema para os municípios de São João de Pirabas – 15 à 
17/08/2018, Salinópolis – 18 à 20/08/2018, a fi m de coordenar 
as ações de fi scalização de trânsito que ocorrerão naquele 
município, conforme o cronograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Jéssica Moura de 
Sousa

Chefe de 
grupo 006.435.192-03 5923858 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2646/2018-DAF/CGP,13/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/353383;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o município de Canaã dos Carajás no período 
de 16 à 24/08/2018, a fi m de coordenar as ações de fi scalização 
de trânsito que ocorrerão naquele município, conforme o 
cronograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José Nilton Carvalho 

Santiago
Chefe de 

grupo 343.254.923-72 8002096 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2647/2018-DAF/CGP,DE13/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/356514;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá no período de 21/08 à 
04/09/2018, a fi m de fazer cadastro de autos de infração, 
orientação e atendimento ao usuários e servidores no que tange 
a infração e pontuação do Sistema Renainf.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Vanilce da Paixão 

Medeiros
Assist. 
transito 253.790.618-77 57197390 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2648/2018-DAF/CGP,DE13/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/352390;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Marituba nos períodos de 21/08 à 
24/08/2018, 27/08 à 31/08/2018, 03/09 à 06/09/2018, a 
fi m de participar da entrega, emissão do termo de entrega e 
da autorização de saída dos veículos arrematados no Leilão 
04/2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Iberê Santana 
da Silva Costa

Analista adm. 
fi nanças 603.946.762-20 57197151 /1

Reginaldo 
Santos Ferreira ast 056.251.222-53 388610 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2649/2018-DAF/CGP,DE13/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/356504;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Santarém no período de 21/08 à 
04/09/2018, a fi m de cadastra autos e realizar atendimento de 
clientes e orientações dos servidores no que tange a infração e 
pontuação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Andrea Maria da 
Silva Carvalho

Assist. 
transito 002.166.334-35 080845546/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2653/2018-DAF/CGP,DE13/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/331154;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capitão Poço no período de 20/08 
à 18/09/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
CIRETRAN da referente localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Ana Neri Magno 

Monteiro asa 147.461.662-34 3266702/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2655/2018-DAF/CGP,DE13/08/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/3313135;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 20/08 à 
18/09/2018, a fi m de realizar atendimento ao público na área de 
habilitação e retaguarda.


